
IV Informace

INFORMACE ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE

Evropská komise

2017/C 21/01 Směnné kurzy vůči euru  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

2017/C 21/02 Nová národní strana euromincí určených k oběhu  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

Úřední věstník C 21
Evropské unie

Ročník  60

České  vydání Informace a oznámení 21.  ledna  2017

Obsah

CS





IV

(Informace)

INFORMACE ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE

EVROPSKÁ KOMISE

Směnné kurzy vůči euru (1)

20. ledna 2017

(2017/C 21/01)

1 euro =

měna směnný kurz

USD americký dolar 1,0632

JPY japonský jen 122,47

DKK dánská koruna 7,4359

GBP britská libra 0,86595

SEK švédská koruna 9,5073

CHF švýcarský frank 1,0727

ISK islandská koruna

NOK norská koruna 8,9990

BGN bulharský lev 1,9558

CZK česká koruna 27,021

HUF maďarský forint 309,09

PLN polský zlotý 4,3699

RON rumunský lei 4,4940

TRY turecká lira 4,0665

AUD australský dolar 1,4115

měna směnný kurz

CAD kanadský dolar 1,4217
HKD hongkongský dolar 8,2487
NZD novozélandský dolar 1,4891
SGD singapurský dolar 1,5198
KRW jihokorejský won 1 250,66
ZAR jihoafrický rand 14,4850
CNY čínský juan 7,3125
HRK chorvatská kuna 7,5165
IDR indonéská rupie 14 257,51
MYR malajsijský ringgit 4,7285
PHP filipínské peso 53,216
RUB ruský rubl 63,6075
THB thajský baht 37,680
BRL brazilský real 3,3977
MXN mexické peso 23,3700
INR indická rupie 72,4825

(1) Zdroj: referenční směnné kurzy jsou publikovány ECB.

21.1.2017 CS Úřední věstník Evropské unie C 21/1



Nová národní strana euromincí určených k oběhu

(2017/C 21/02)

Národní strana nové dvoueurové pamětní mince určené k oběhu a vydávané Slovinskem

Euromince určené k oběhu mají v rámci celé eurozóny postavení zákonného platidla. S cílem informovat širokou veřej
nost a všechny, kdo přicházejí s mincemi do styku, Komise zveřejňuje popis návrhů všech nových euromincí (1). 
V souladu se závěry Rady ze dne 10. února 2009 (2) v této věci se členským státům eurozóny a zemím, které uzavřely 
měnovou dohodu s Evropskou unií, na jejímž základě mohou vydávat euromince, povoluje za určitých podmínek vydá
vat pamětní euromince určené k oběhu, zejména za podmínky, že jde výlučně o mince v nominální hodnotě dvou eur. 
Tyto mince mají stejné technické charakteristiky jako ostatní dvoueurové mince, ale jejich národní strana má pamětní 
motiv, jenž má z hlediska národního nebo evropského vysokou symbolickou hodnotu.

Vydávající země: Slovinsko

Pamětní motiv: 10. výročí zavedení eura ve Slovinsku

Popis návrhu: Návrh zachycuje 10 letících vlaštovek, které tvoří kruh. Ve spodní polovině je v půlkruhu nápis „10 LET 
SKUPNE EVROPSKE VALUTE“. Nahoře vlevo je nápis „SLOVENIJA 2017“. Mezi oběma nápisy je vyryta tečka.

Na mezikruží mince je dvanáct hvězd evropské vlajky.

Odhadovaný objem emise: 1 000 000 mincí

Odhadované datum emise: první čtvrtletí 2017

(1) Národní strany všech mincí, které byly vydány v roce 2002, naleznete v Úř. věst. C 373, 28.12.2001, s. 1.
(2) Viz závěry Rady pro hospodářské a finanční věci ze dne 10. února 2009 a doporučení Komise ze dne 19. prosince 2008 o společ

ných pokynech pro národní strany a vydávání euromincí určených k peněžnímu oběhu (Úř. věst. L 9, 14.1.2009, s. 52).

C 21/2 CS Úřední věstník Evropské unie 21.1.2017









ISSN 1977-0863 (elektronické vydání)
ISSN 1725-5163 (papírové vydání)

CS


	Obsah
	Směnné kurzy vůči euru 20. ledna 2017 (2017/C 21/01)
	Nová národní strana euromincí určených k oběhu (2017/C 21/02)

